
~Р"~3 
"h_~--o--
г. Москва 

Об участии студентов НИУ «МЭИ» во 11 туре открытых 

международных студенческих интернет-олимпиад 2023 года 

В целях выявления и развития творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки 

талантливой молодёжи, в том числе содействия ей в профессиональной 

ориентации и продолжении образования, их дальнейшего интеллектуального 

развития 

приказываю: 

1. Направить студентов НИУ «МЭИ» для участия во П туре 

открытых международных студенческих интернет-олимпиад 2023 года 

(далее - Олимпиада) в соответствии с Приложением 1. 

2. Ответственным за дисциплины, назначенным в соответствии с 

приказом №141 от 02.03.2023 г., провести информирование студентов, 

приглашенных во П тур Олимпиады, о сроках и месте проведения 

соревнования. 

3. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н. пропуски 

учебных занятий в связи с проведением мероприятий Олимпиады считать 

пропуском по уважительной причине без последующей отработки, за 

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в 

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого проректора Замолодчикова В .Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


